dem für den Mietgegenstand zu entrichtenden angemessenen Hauptmietzins gemäß §16 

Abs. 1 MRG 1981 in der jeweils gültigen Fassung von monatlich € 2.168,64 abzüglich 

Befristungsabschlag von 25% nach S 16 Abs. 7 MRG idF. WRN 2000 iHv € 542,16, somit in 

Summe € 1.626,48 (in Worten: Euro eintausendsechshundertsechsundzwanzig und 48/100) 

Der Befristungsabschlag entfällt für den Fall, dass das Mietverhältnis in ein solches mit 

unbestimmter Dauer übergeht. […] 

2. Der Mieter erklärt, im Mietgegenstand derzeit solche Umsätze zu erzielen, die ihn nicht zum 

Vorsteuerabzug berechtigen.